关于举办首届全省老干部

高智尔球比赛的通知

各会员单位：

为推动全省老干部高智尔球运动健康发展，深化全省老干部文化养老工作，进一步丰富老干部精神文化生活，根据山东省老干部活动中心协会工作安排，经研究决定，定于2018年4月下旬举办首届全省老干部高智尔球比赛。

本次比赛由山东省老干部活动中心协会主办，山东睿智康高智尔球培训中心承办，潍坊市老干部活动中心协办，比赛地点在潍坊市。比赛只设团体赛一个项目。
未尽事宜，另行通知。

赛事活动联系人：钮晓强
联系电话：0531—61379011   15550068600。
附：《首届全省老干部高智尔球比赛竞赛规程》
山东省老干部活动中心协会
2017年10月15日
附件
首届全省老干部高智尔球比赛竞赛规程
一、主办单位：山东省老干部活动中心协会
二、承办单位：山东睿智康高智尔球培训中心

三、协办单位：潍坊市老干部活动中心
四、比赛时间：2018年4月24日—27日（含报到和返程时间）
五、比赛地点：潍坊
六、参赛办法和资格
(一) 凡山东省老干部活动中心协会会员单位均可组队参赛，不得跨单位组队。非会员单位需提出申请并经组委会批准后可报名参加比赛。
(二) 本次大赛实行七人制团体赛，以球队为单位参赛，每队8至10人（含领队及替补）。参赛名额64支队伍，报满为止。本次比赛，参赛者只能代表一个组别参加比赛，不可重复参加。
(三) 参赛运动员必须是离退休干部。参赛期间需携带本人身份证和离退休证原件，以备查验。
(四) 参赛队员须经县以上医院检查证明身体健康。各参赛队须自行办理赛事期间人身意外伤害保险，并填写自愿参赛责任书。
七、竞赛办法
(一)比赛规则：本次比赛规则执行世界Wiser运动委员会发布的《Wiser运动比赛规则手册》1.0版本，并针对本次赛事特点做出补充规则。详见《2018全省老干部高智尔球公开赛补充规则》。

(二)比赛赛制：每支球队7名队员，每人掌一颗球，共7颗球。

第一阶段：分组循环赛；（每场50分钟，16个小组，每组取第1名）

第二阶段：交叉淘汰赛，（每场60分钟）半决赛、决赛。（每场90分钟）

本次比赛不设种子。第一阶段比赛抽签在组委会工作人员和仲裁委员会的监督下，由裁判组使用电脑随机抽签。第二阶段比赛，采用卡片式公开抽签。
(三)胜负判定及计分办法：

1、小组循环赛：
(1)在限定时间内使对方没有竞技球为胜，得3赛制分，输者得0赛制分。

(2)若比赛时间截止后，双方都仍有竞技球，以扣分少者为胜（扣分办法：每个出局球扣3分，每个红旗扣2分，每个黄旗扣1分，下同），胜者得2赛制分，输者得0赛制分。

(3)若双方扣分分数相同，则为平局，双方均得1赛制分。

(4)按以上规则，若小组中有赛制分并列：

a.比较并列球队之间犯规次数，犯规次数少者排名靠前；

b.以上均相同，则进行5球5米赛（每队每次各派5名球员上场掷球，每人各掷1球，比较各队5球击中球数，击中球数多者为胜；若击中球数相同，则重复上述过程，直至分出胜负，下同）。

(5)通过以上赛制分计算，选出16组的第一名进入16强。

2、淘汰赛、半决赛、决赛：
(1)在限定时间内使对方没有竞技球为胜。

(2)当比赛时间结束后，双方都仍有竞技球，以扣分少者为胜。

(3)若双方扣分分数相同，以犯规次数少者为胜；若犯规次数相同，则进行5球5米赛。

八、奖励办法
本次比赛设组织奖，团体奖取前八名，并分别颁发奖牌、奖金（前三名）、奖杯和证书。

九、参赛费用
各代表队人员往返交通、食宿及保险等费用自理。
十、有关要求

1、各单位接到通知后，要做好参赛的组织工作，尽快组织球队训练，并为参赛队创造必要的条件和支持。

2、各单位推荐副裁判员、记分员2至3名，统一培训后选拔任用。

具体的比赛时间、报名方式、报到地点及相关事宜另行通知。
     十一、赛制示意图

	1组

	2组

	3组

	4组

	5组

	6组

	7组

	8组

	第8
	第7

	第6
	第5

	第4
	第3

	第2
	第1

	9组

	10组

	11组

	12组

	13组

	14组

	15组

	16组